
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1669 

DETERMINA 
N. 1390 DEL 10/08/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL CONSEGUIMENTO 
DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  DELL'UFFICIO DI PROTEZIONE 
CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3BC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
7
6
2
6
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
9
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1669 

DETERMINA N. 1390 DEL 10/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL
CONSEGUIMENTO DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  DELL'UFFICIO DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3B

  

 
IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
Con deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  286/93960  del  17.12.2013  è  stata  approvata  la 
realizzazione  del  progetto  europeo  Achelous,  finanziato  con  fondi  dell'Unione  Europea  per 
l’importo di € 125.140,50 a favore del Comune di Vicenza sulla base della proposta progettuale  
presentata dal Comune stesso.
Nell'ambito del progetto in argomento, in collaborazione con l'Università di Padova – Dipartimento 
di Tecnica e Gestione dei Sistemi Industriali, è stato realizzato un SAPR (Sistema Aeromobile a 
Pilotaggio Remoto) destinato ad attività di monitoraggio in emergenza. 
Il regolamento ENAC per mezzi aerei a pilotaggio remoto, edizione 2 del 02/07/2015, prescrive 
all'art. 20, che ai fini della conduzione di un SAPR è richiesto un pilota in possesso di appropriato 
riconoscimento di competenza, in corso di validità. 
Ai sensi del Codice della Navigazione, il pilota è responsabile della condotta in sicurezza del volo. 
In  particolare,  per  la  conduzione  di  SAPR di  massa  operativa  al  decollo  minore  di  25  kg  in 
condizioni VLOS (Visual Line of Sight) è necessario il possesso dell’Attestato di Pilota di SAPR, 
rilasciato da un Centro di Addestramento APR riconosciuto dall'ENAC. 
Per ottenere l’Attestato di Pilota di SAPR il richiedente deve:  

– acquisire la conoscenza delle regole dell’aria applicabili, delle cognizioni aeronautiche di 
base,  degli  aspetti  di  safety  e  dei  rischi  operativi,  mediante  la  frequenza  con  esito 
favorevole  di  apposito  corso di  formazione  presso un Centro  di  Addestramento  SAPR 
approvato ENAC. 

– effettuare con esito positivo un programma di addestramento sul tipo o classe di SAPR da 
condurre; 

– superare  un  esame  pratico  con  un  esaminatore  presso  un  Centro  di  Addestramento 
SAPR approvato. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1669 

DETERMINA N. 1390 DEL 10/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL
CONSEGUIMENTO DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  DELL'UFFICIO DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3B

A  seguito  azione  ricognitiva  sul  mercato,  sono  state  individuate  nel  territorio  della  Regione 
Veneto due  organizzazioni riconosciute da ENAC, che realizzano corsi di formazione per Piloti 
SAPR:

– F.T.O. Padova s.r.l.
– Aeropubblicità Vicenza s.r.l.

La prima effettua corsi teorico/pratici esclusivamente per il SAPR  “Anteos” prodotto da Aermatica 
s.p.a., partner ufficiale della scuola. 
Aeropubblicità Vicenza s.r.l. tiene corsi per tutte le tipologie di SAPR.
Risultando  Aeropubblicità  Vicenza  s.r.l  l'unica  organizzazione  riconosciuta  ENAC  che  nella 
Regione Veneto può effettuare il corso e rilasciare l'attestato di pilota per il SAPR in dotazione al 
Comune di Vicenza, si ritiene accettare il preventivo acquisito al PGN 87317/2015, agli atti, per la 
fornitura 2 corsi formativi destinati ai Funzionari di Protezione Civile Luca Fabris e Paolo Brunello. 
Il costo totale per il corso in argomento risulta essere di €  800,00 (esente IVA). L'importo viene 
ritenuto equo e congruo, e trova copertura al capitolo 1102402 “Spese generali per la Protezione 
Civile” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la disponibilità.
Il contratto con Aeropubblicità Vicenza s.r.l. verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo 
l’uso  del  commercio,  in  applicazione  dell’art.  19  del  vigente  regolamento  dei  contratti,  previa 
verifica della regolarità contributiva.
La ditta  Aeropubblicità Vicenza s.r.l. assume, con l'accettazione delle clausole   previste dall’art. 
19  comma 3,  punto  b)  del  vigente  Regolamento  per la  disciplina  dei  contratti  del  Comune di 
Vicenza,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/03/2013,  tutti  gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche,  impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 
tracciabilità  finanziaria. tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della 
legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 
comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1669 

DETERMINA N. 1390 DEL 10/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL
CONSEGUIMENTO DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  DELL'UFFICIO DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3B

provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.
Risulta altresì necessario l'impegno della spesa di € 360,00 per versamenti dovuti ad ENAC (Ente 
Nazionale per l'Aviazione Civile) per l'espletamento delle procedure di rilascio delle certificazioni, 
oltre a € 160,00 per 2 certificazioni mediche che dovranno accompagnare la documentazione per 
il rilascio degli attestati di volo. 
La spesa complessiva  di  €  520,00 di  cui  al  paragrafo  precedente,  trova copertura al  capitolo  
1102402 “Spese generali per la Protezione Civile” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste 
la disponibilità.

Tutto ciò premesso;    
• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717  del  12  maggio  2015  che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017;
• Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 

11/11/14 che approvano il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.) (e 
successive variazioni);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2014-2016  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1669 

DETERMINA N. 1390 DEL 10/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL
CONSEGUIMENTO DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  DELL'UFFICIO DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3B

1. di approvare la spesa di € 800,00  (esente IVA) per 2 corsi teorici volti al conseguimento 
dell'attestato  di  pilota  SAPR  in  favore  del  personale  dell'Ufficio  Protezione  Civile  del 
Comune di Vicenza;

2. di dare atto che tale formazione è acquisibile nella Regione Veneto esclusivamente dalla  
ditta “Aeropubblicità Vicenza s.r.l.” con sede legale in Caldogno (VI) Via Leoncavallo 18 
P.I. 2223770245;

3. di affidare, pertanto, ai sensi dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs. 163/2006 e dell'art. 52 del 
vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, il servizio di 
formazione di cui al punto 1. del dispositivo,  alla ditta  “Aeropubblicità Vicenza s.r.l.” con 
sede  legale  in  Caldogno  (VI) Via  Leoncavallo  18  P.I.  2223770245,  alle  condizioni  del 
preventivo agli atti – CIG Z6615ADA3B;

4. di impegnare la spesa di € 800,00 (esente IVA) al capitolo 1102402 “Spese generali per la 
Protezione Civile” del bilancio del corrente esercizio, dove sussiste la disponibilità; 

5. di dare atto che il contratto con Aeropubblicità Vicenza s.r.l. verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  in  applicazione  dell’art.  19  del  vigente 
regolamento dei contratti, previa verifica della regolarità contributiva;

6. di  dare atto che  Aeropubblicità  Vicenza s.r.l. assume, con l'accettazione delle  clausole 
previste  dall’art.  19  comma 3,  punto  b)  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  
contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010 n.  136 e successive modifiche,  impegnandosi  a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. tutti gli obblighi di 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e 
successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1669 

DETERMINA N. 1390 DEL 10/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL
CONSEGUIMENTO DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  DELL'UFFICIO DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3B

notizia  dell’inadempimento  della  propria controparte (subappaltatore/subcontraente)  agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria;

7. di  impegnare,  altresì,  la somma di €  520,00,  di  cui  €  360,00 per versamenti  dovuti  ad 
ENAC (Ente Nazionale per l'Aviazione Civile) per l'espletamento delle procedure di rilascio 
delle certificazioni, ed € 160,00 per 2 certificazioni mediche che dovranno accompagnare 
la  documentazione  per  il  rilascio  degli  attestati  di  volo, al  capitolo  1102402  “Spese 
generali  per  la  Protezione  Civile”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  dove  esiste  la 
disponibilità; 

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di  approvare i seguenti  cronoprogrammi di  spesa sulla  base delle  norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del  
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 800,00 2015 800,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 800,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

1102402 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 800,00 OK 800,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1669 

DETERMINA N. 1390 DEL 10/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL
CONSEGUIMENTO DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  DELL'UFFICIO DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3B

di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013,  n.  33,  trattandosi di incarico professionale  regolato dal  D.  Lgs.  12/04/2006  n.  163 
“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”;    
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 520,00 2015 520,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 520,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

1102402 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 520,00 OK 520,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1669 

DETERMINA N. 1390 DEL 10/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL
CONSEGUIMENTO DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  DELL'UFFICIO DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3B

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1669 

DETERMINA N. 1390 DEL 10/08/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA PER 2 CORSI TEORICI VOLTI AL 
CONSEGUIMENTO DELL'ATTESTATO DI PILOTA SAPR IN FAVORE DEL PERSONALE  
DELL'UFFICIO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA. CIG Z6615ADA3B 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

105422 2015 SPESE GENERALI PER LA 
PROTEZIONECIVILE

U 11011.03.1102402 160,00

105422 2015 SPESE GENERALI PER LA 
PROTEZIONECIVILE

U 11011.03.1102402 360,00

105422 2015 SPESE GENERALI PER LA 
PROTEZIONECIVILE

U 11011.03.1102402 800,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 09/09/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3da2363895cd91c12be249ef3880d4f096f65f55 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

